
Impressum
Medieninhaber (Verleger) und Herausgeber:

Bildungsdirektion für Oberösterreich,
Sonnensteinstr. 20, 4040 Linz

20.11.2025

APS BS AHS BMHS BA RECHTSVORSCHRIFTEN

x 151. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich betreffend Einrichtung mit Rechtspersönlichkeit 
an MS 23 Linz Ebelsberg, Änderung in der Vertretung nach Außen 2

x x x x x 152. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich betreffend Erklärung zur Schulbezogenen 
Veranstaltung 2

x 153. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich vom 06.11.2025 betreffend Erlassung 
zusätzlicher Lehrplanbestimmungen für Berufsschulen 3

x 154. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich vom 06.11.2025 betreffend Erlassung 
zusätzlicher Lehrplanbestimmungen für Berufsschulen 3

x 155. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich vom 06.11.2025 betreffend Erlassung 
zusätzlicher Lehrplanbestimmungen für Berufsschulen 4

x 156. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich vom 06.11.2025 betreffend Erlassung 
zusätzlicher Lehrplanbestimmungen für Berufsschulen 4

x 157. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich vom 06.11.2025 betreffend Erlassung 
zusätzlicher Lehrplanbestimmungen für Berufsschulen 5

x 158. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich vom 06.11.2025 betreffend Erlassung 
zusätzlicher Lehrplanbestimmungen für Berufsschulen 5

x 159. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich vom 06.11.2025 betreffend Erlassung 
zusätzlicher Lehrplanbestimmungen für Berufsschulen 6

x 160. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich vom 06.11.2025 betreffend Erlassung 
zusätzlicher Lehrplanbestimmungen für Berufsschulen 6

x 161. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich vom 06.11.2025 betreffend Erlassung 
zusätzlicher Lehrplanbestimmungen für Berufsschulen 7

x 162. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich vom 06.11.2025 betreffend Erlassung 
zusätzlicher Lehrplanbestimmungen für Berufsschulen 7

x 163. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich vom 06.11.2025 betreffend Erlassung 
zusätzlicher Lehrplanbestimmungen für Berufsschulen 8

x 164. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich vom 06.11.2025 betreffend Erlassung 
zusätzlicher Lehrplanbestimmungen für Berufsschulen 8

x 165. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich vom 06.11.2025 betreffend Erlassung 
zusätzlicher Lehrplanbestimmungen für Berufsschulen 9

x 166. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich vom 06.11.2025 betreffend Erlassung 
zusätzlicher Lehrplanbestimmungen für Berufsschulen 9

MITTEILUNGEN

x x x x Personalnachrichten 9

INHALTSVERZEICHNIS
2025/27

x = wichtig für



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 27/2025 – Seite 2

RECHTSVORSCHRIFTEN

151. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH BETREFFEND EINRICHTUNG 
MIT RECHTSPERSÖNLICHKEIT AN MS 23 LINZ EBELSBERG, ÄNDERUNG IN DER VERTRETUNG NACH 
AUSSEN

Auf Grund des § 7a Abs. 4 des Oö. Pflichtschulorganisationsgesetz 1992, LGBl. Nr. 35/1992, in der Fassung des 
Landesgesetzes LGBl. Nr. 57/2023, wird verordnet:

§ 1

Die Verordnung des Landesschulrates für Oberösterreich vom 27.04.2017 betreffend Kundmachung der 
Teilrechtsfähigkeit an der MS 23 Linz Ebelsberg, Ebelsberger Schlossweg 26, 4030 Linz, verlautbart im 
Verordnungsblatt des Landesschulrates für Oberösterreich 2017/09 vom 27.04.2017 wird wie folgt geändert:

Die an der MS 23 Linz Ebelsberg, Ebelsberger Schlossweg 26, 4030 Linz, geschaffene Einrichtung mit 
Rechtspersönlichkeit „Förderer der MS 23 Linz Ebelsberg“ wird nach außen durch den Direktor Thomas Auer, 
BEd., und Michael Wolm, BEd., vertreten.

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Verordnungsblatt der Bildungsdirektion für 
Oberösterreich in Kraft.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(Präs/3b-200-4/0002-allg/2025)

152. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH BETREFFEND ERKLÄRUNG 
ZUR SCHULBEZOGENEN VERANSTALTUNG

§ 1

Gemäß § 13a Schulunterrichtsgesetz idgF werden für die Schulen in Oberösterreich die im Rahmen des 
Österreichische Jugendsingens (ÖJS) 2026 stattfindenden Veranstaltungen:

 Bezirksjugendsingen (gemäß beiliegender Auflistung)
 Landesjugendsingen vom 14. – 17. April in St. Florian
 Bundesjugendsingen vom 29. Juni bis 2. Juli 2026 in Linz

für die teilnehmenden Schüler/innen sowie deren Begleitlehrer/innen zur schulbezogenen Veranstaltung 
erklärt.

§ 2

Die Entscheidung über eine Teilnahme an der schulbezogenen Veranstaltung obliegt der Schule.



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 27/2025 – Seite 3

§ 3

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Verordnungsblatt der 
Bildungsdirektion für Oberösterreich in Kraft.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(Präs/3a-11/0033-allg/2025)

153. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH VOM 06.11.2025 BETREFFEND 
ERLASSUNG ZUSÄTZLICHER LEHRPLANBESTIMMUNGEN FÜR BERUFSSCHULEN

Die Bildungsdirektion für Oberösterreich verordnet nachstehenden Lehrplan:

§ 1

Genereller Lehrplan:
Kunststoffverfahrenstechnik standardisiertes Ausbildungsprogramm (SAK) gem. § 8b2

§ 2

Der im § 1 bezeichnete Lehrplan wird in der für den Lehrberuf zuständigen Sprengelberufsschule durch Anschlag 
an der Amtstafel kundgemacht.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(FBBS-306/0102-allg/2025)

154. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH VOM 06.11.2025 BETREFFEND 
ERLASSUNG ZUSÄTZLICHER LEHRPLANBESTIMMUNGEN FÜR BERUFSSCHULEN

Die Bildungsdirektion für Oberösterreich verordnet nachstehenden Lehrplan:

§ 1

Landeslehrplan:
Verwaltungsassistent/Verwaltungsassistentin

§ 2

Der im § 1 bezeichnete Lehrplan wird in der für den Lehrberuf zuständigen Sprengelberufsschule durch Anschlag 
an der Amtstafel kundgemacht.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(FBBS-306/0099-allg/2025)



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 27/2025 – Seite 4

155. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH VOM 06.11.2025 BETREFFEND 
ERLASSUNG ZUSÄTZLICHER LEHRPLANBESTIMMUNGEN FÜR BERUFSSCHULEN

Die Bildungsdirektion für Oberösterreich verordnet nachstehenden Lehrplan:

§ 1

Landeslehrplan:
Bürokaufmann/Bürokauffrau

§ 2

Der im § 1 bezeichnete Lehrplan wird in der für den Lehrberuf zuständigen Sprengelberufsschule durch Anschlag 
an der Amtstafel kundgemacht.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(FBBS-306/0092-allg/2025)

156. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH VOM 06.11.2025 BETREFFEND 
ERLASSUNG ZUSÄTZLICHER LEHRPLANBESTIMMUNGEN FÜR BERUFSSCHULEN

Die Bildungsdirektion für Oberösterreich verordnet nachstehenden Lehrplan:

§ 1

Übergangslehrplan:
Labortechnik

§ 2

Der im § 1 bezeichnete Lehrplan wird in der für den Lehrberuf zuständigen Sprengelberufsschule durch Anschlag 
an der Amtstafel kundgemacht.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(FBBS-306/0104-allg/2025)



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 27/2025 – Seite 5

157. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH VOM 06.11.2025 BETREFFEND 
ERLASSUNG ZUSÄTZLICHER LEHRPLANBESTIMMUNGEN FÜR BERUFSSCHULEN

Die Bildungsdirektion für Oberösterreich verordnet nachstehenden Lehrplan:

§ 1

Landeslehrplan:
Kunststoffverfahrenstechnik standardisiertes Ausbildungsprogramm (SAK – 2 Jahre)

§ 2

Der im § 1 bezeichnete Lehrplan wird in der für den Lehrberuf zuständigen Sprengelberufsschule durch Anschlag 
an der Amtstafel kundgemacht.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(FBBS-306/0103-allg/2025)

158. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH VOM 06.11.2025 BETREFFEND 
ERLASSUNG ZUSÄTZLICHER LEHRPLANBESTIMMUNGEN FÜR BERUFSSCHULEN

Die Bildungsdirektion für Oberösterreich verordnet nachstehenden Lehrplan:

§ 1

Landeslehrplan:
Personaldienstleistung

§ 2

Der im § 1 bezeichnete Lehrplan wird in der für den Lehrberuf zuständigen Sprengelberufsschule durch Anschlag 
an der Amtstafel kundgemacht.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(FBBS-306/0096-allg/2025)



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 27/2025 – Seite 6

159. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH VOM 06.11.2025 BETREFFEND 
ERLASSUNG ZUSÄTZLICHER LEHRPLANBESTIMMUNGEN FÜR BERUFSSCHULEN

Die Bildungsdirektion für Oberösterreich verordnet nachstehenden Lehrplan:

§ 1

Genereller Lehrplan:
Metallbearbeitung standardisiertes Ausbildungsprogramm (SAM) gem. § 8b2

§ 2

Der im § 1 bezeichnete Lehrplan wird in der für den Lehrberuf zuständigen Sprengelberufsschule durch Anschlag 
an der Amtstafel kundgemacht.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(FBBS-306/0101-allg/2025)

160. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH VOM 06.11.2025 BETREFFEND 
ERLASSUNG ZUSÄTZLICHER LEHRPLANBESTIMMUNGEN FÜR BERUFSSCHULEN

Die Bildungsdirektion für Oberösterreich verordnet nachstehenden Lehrplan:

§ 1

Landeslehrplan:
Metallbearbeitung standardisiertes Ausbildungsprogramm Metall (SAM – 2 Jahre)

§ 2

Der im § 1 bezeichnete Lehrplan wird in der für den Lehrberuf zuständigen Sprengelberufsschule durch Anschlag 
an der Amtstafel kundgemacht.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(FBBS-306/0100-allg/2025)



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 27/2025 – Seite 7

161. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH VOM 06.11.2025 BETREFFEND 
ERLASSUNG ZUSÄTZLICHER LEHRPLANBESTIMMUNGEN FÜR BERUFSSCHULEN

Die Bildungsdirektion für Oberösterreich verordnet nachstehenden Lehrplan:

§ 1

Landeslehrplan:
Versicherungskaufmann/Versicherungskauffrau

§ 2

Der im § 1 bezeichnete Lehrplan wird in der für den Lehrberuf zuständigen Sprengelberufsschule durch Anschlag 
an der Amtstafel kundgemacht.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(FBBS-306/0098-allg/2025)

162. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH VOM 06.11.2025 BETREFFEND 
ERLASSUNG ZUSÄTZLICHER LEHRPLANBESTIMMUNGEN FÜR BERUFSSCHULEN

Die Bildungsdirektion für Oberösterreich verordnet nachstehenden Lehrplan:

§ 1

Landeslehrplan:
Papiertechnik

§ 2

Der im § 1 bezeichnete Lehrplan wird in der für den Lehrberuf zuständigen Sprengelberufsschule durch Anschlag 
an der Amtstafel kundgemacht.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(FBBS-306/0045-allg/2025)



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 27/2025 – Seite 8

163. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH VOM 06.11.2025 BETREFFEND 
ERLASSUNG ZUSÄTZLICHER LEHRPLANBESTIMMUNGEN FÜR BERUFSSCHULEN

Die Bildungsdirektion für Oberösterreich verordnet nachstehenden Lehrplan:

§ 1

Landeslehrplan:
Einkäufer/Einkäuferin 

§ 2

Der im § 1 bezeichnete Lehrplan wird in der für den Lehrberuf zuständigen Sprengelberufsschule durch Anschlag 
an der Amtstafel kundgemacht.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(FBBS-306/0095-allg/2025)

164. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH VOM 06.11.2025 BETREFFEND 
ERLASSUNG ZUSÄTZLICHER LEHRPLANBESTIMMUNGEN FÜR BERUFSSCHULEN

Die Bildungsdirektion für Oberösterreich verordnet nachstehenden Lehrplan:

§ 1

Landeslehrplan:
Immobilienkaufmann/Immobilienkauffrau

§ 2

Der im § 1 bezeichnete Lehrplan wird in der für den Lehrberuf zuständigen Sprengelberufsschule durch Anschlag 
an der Amtstafel kundgemacht.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(FBBS-306/0094-allg/2025)



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 27/2025 – Seite 9

165. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH VOM 06.11.2025 BETREFFEND 
ERLASSUNG ZUSÄTZLICHER LEHRPLANBESTIMMUNGEN FÜR BERUFSSCHULEN

Die Bildungsdirektion für Oberösterreich verordnet nachstehenden Lehrplan:

§ 1

Landeslehrplan:
Industriekaufmann/Industriekauffrau 

§ 2

Der im § 1 bezeichnete Lehrplan wird in der für den Lehrberuf zuständigen Sprengelberufsschule durch Anschlag 
an der Amtstafel kundgemacht.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(FBBS-306/0093-allg/2025)

166. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH VOM 06.11.2025 BETREFFEND 
ERLASSUNG ZUSÄTZLICHER LEHRPLANBESTIMMUNGEN FÜR BERUFSSCHULEN

Die Bildungsdirektion für Oberösterreich verordnet nachstehenden Lehrplan:

§ 1

Landeslehrplan:
Finanz- und Rechnungswesenassistenz 

§ 2

Der im § 1 bezeichnete Lehrplan wird in der für den Lehrberuf zuständigen Sprengelberufsschule durch Anschlag 
an der Amtstafel kundgemacht.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(FBBS-306/0097-allg/2025)

MITTEILUNGEN

PERSONALNACHRICHTEN

Die Bildungsdirektion für Oberösterreich hat nachstehend angeführten Lehrerinnen/Lehrern Dank und 
Anerkennung ausgesprochen:

Herr Mag. Andreas Fries, BG/BRG Braunau 
Frau Prof. Mag. Sigrid Kölblinger-Folker, BG/BRG Braunau
Herr Mag. Matthias Kritzinger, BA MA, BG/BRG Braunau
Frau Prof. Mag. Iris Christina Plasser, BG/BRG Braunau



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 27/2025 – Seite 10

Frau Prof. Mag. Johanna Schwarz, BG/BRG Braunau
Frau Prof. MMag. Daniela Spitzer, BG/BRG Braunau 
Frau Prof. Mag. Edith Swoboda, BG/BRG Braunau 
Frau Mag. Bernadette Uttenthaler, BG/BRG Braunau
Frau Prof. Mag. Eva Veronesi, BG/BRG Braunau
Frau Prof. Mag. Katharina Wunderlich, BG/BRG Braunau
Frau Prof. Mag. Marina Amesberger, BG/BRG Schärding
Herr Prof. Mag. Michael Keller, BHAK/BHAS Wels, Stelzhamerstraße 
Frau Prof. Mag. Angelika Meisrimel, HBLA f. w. Berufe Braunau
Frau Prof. Mag. Doris Singer, HBLA f. w. Berufe Wels, Wallererstraße 
Herr Prof. Mag. Karl Ramsmaier, HTBLA Steyr
Frau Christine Langmaier, BAfEP Ried i. I.
Frau Sara Rathe, BEd, Adventische Privatschule Bogenhofen
Frau Judith Pichlmann, MMS Timelkam 
Frau Direktorin Birgit Voigt, VS Moosbach 

Der Bundespräsident hat nachstehend angeführten Lehrerinnen/Lehrern einen Berufstitel verliehen. Die 
Verleihung nahmen am 06.11.2025 Herr Landeshauptmann Mag. Thomas Stelzer und Herr Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A. vor:

HOFRÄTIN/HOFRAT
Herr Direktor Mag. Johann Gebetsberger, ORG Vöcklabruck des Vereins der Franziskanischen Bildung
Herr Direktor Mag. Erich Rudolf Hinterleitner, HLA f. w. Berufe der Don-Bosco-Schwestern Vöcklabruck
Frau Direktorin Mag. Christine Simbrunner, Stiftsgymnasium Wilhering
Herr Dipl.-Päd. Robert Thalhammer, Bildungsdirektion für OÖ

REGIERUNGSRÄTIN/REGIERUNGSRAT
Herr Amtsdirektor Franz Grillenberger, Bildungsdirektion für OÖ
Herr Amtsdirektor Franz Minichberger, Bildungsdirektion für OÖ
Frau Amtsdirektorin Erna Wally, Bildungsdirektion für OÖ
Frau Amtsdirektorin Friederike Wührleitner, Bildungsdirektion für OÖ

OBERSTUDIENRÄTIN/OBERSTUDIENRAT
Frau Mag. Sabine Brückl, BG/BRG Wels Dr. Schauer Straße
Frau Mag. Claudia Gaigg, HGBLA (FR Mode und Bekleidungsrechnik) Ebensee
Frau Mag. Daniela Jochinger, HGBLA (FR Mode und Bekleidungstechnik) Linz
Frau Mag. Heidelinde Lehner, BHAK/BHAS Eferding
Frau Mag. Doris McQuillan, HTBLA 1 Linz Bau und Design
Frau Mag. Elisabeth Nening, HGBLA (FR Mode und Bekleidungstechnik) Linz
Frau Mag. Veronika Recard-Feindert, BG/BRG Linz Ramsauerstraße
Frau Mag. Eva Rieger, BHAK/BHAS Linz-Auhof
Frau Mag. Elfriede Riepl, HGBLA (FR Mode und Bekleidungstechnik) Linz
Frau Mag. Gabriele Rüffler, BHAK/BHAS Linz-Auhof
Frau Mag. Krista Schiemer, BHAK/BHAS Traun
Frau Direktorin Mag. Lydia Schmied, BG/BRG Wels Dr. Schauer Straße
Frau Mag. Gerda Schnee-Koppelhuber, BHAK/BHAS Eferding
Frau MMag. Judith Schreibmüller, HTBLA 2 Linz LiTEC
Herr MMag. Franz Sommer, BHAK/BHAS Traun
Frau Mag. Eva Wendt-Schnötzlinger, HTBLA Grieskirchen
Herr Ing. Mag. Thomas Wiesinger, BG/BRG Enns

OBERSCHULRÄTIN/OBERSCHULRAT
Frau Direktorin Karin Auzinger, MA, VS 45 Hausleitnerschule
Frau Direktorin Birgit Eder, VS Aschach
Frau Dipl.-Päd. Sonja Hamann, BEd, HBLA Linz Landwiedstraße



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 27/2025 – Seite 11

Herr Direktor Mag. Engelbert Hufnagl, BEd, SMS Mondsee
Herr Mag. Mario Neuhuber, HGBLA (FR Mode und Bekleidungsrechnik) Ebensee
Frau Direktorin Eva-Maria Putz, VS Rüstorf
Frau Direktorin Angela Riedl, PTS Vöcklabruck
Frau Elvira Stein, HGBLA (FR Mode und Bekleidungsrechnik) Ebensee
Frau Direktorin Birgit Trauner, MA, VS Bach
Herr Direktor Romeo Zethofer, BEd, MS Natternbach

SCHULRÄTIN/SCHULRAT
Herr Gerhard Aicher, MS Attnang-Puchheim
Frau Andrea Auer, MS 17 Dr.-Karl-Renner-Schule Linz
Frau Gertraud Danner, VS Grieskirchen
Herr Ronald Derflinger, MS Gmunden-Stadt
Frau Ute Dobrezberger, VS Neukirchen
Frau Michaela Ecker, MS 6 Wels-Vogelweide
Frau Christine Eichhorn, MS Attnang-Puchheim
Frau Michaela Erhard, SMS Wolfsegg
Frau Ingrid Gutjahr, MS St. Florian
Frau Doris Christine Hanghofer, BEd, MS Gunskirchen
Frau Heike Hasenleithner, VS 1 Attnang-Puchheim
Frau Andrea Hofer, MS St. Florian
Frau Renate Hörl, MS 17 Dr.-Karl-Renner-Schule Linz
Herr Nikolaus Huber, BEd, MS Gmunden-Stadt
Herr Kurt Jakober, MSc, MS St. Florian
Frau Eva Klaffenböck, MS Neukirchen am Walde
Herr Günther Leutgöb, BEd, MS Lauriacum Enns
Frau Alessandra Mantsch, MS 1 Marchtrenk
Frau Maria Louise Marchese, BEd, TNMS 3 Linz
Frau Heike Mühlberger, BEd, PMS Linz des Vereins für Franziskanische Bildung
Frau Elisabeth Oberlehner, VS Waizenkirchen
Herr Dipl.-Päd. Andreas Osterberger, MS St. Agatha
Frau Silvia Pachinger, MS 17 Dr.-Karl-Renner-Schule Linz
Frau Mag. Andrea Peneder, VS Ottnang am Hausruck
Frau Mathilde Rupp, MS Frankenburg
Frau Anna Maria Sageder, VS Regau
Herr Johann Watzinger, BEd, MS Lauriacum Enns
Frau Lisbeth Winkler, MS St. Florian


		HAIDER Maximilian
	2025-11-19T11:39:30+0100
	Linz
	Approbation




